
  

LICENČNÍ SMLOUVA 
(tato „smlouva“) je uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI: 

(1) Památníkem ticha, státní příspěvková organizace, se sídlem Maltézské ná- 

městí 1, 118 11 Praha 1, IČO: 10892303, zastoupena: Pavlem Štinglem, pověřeným 
k řízení na základě rozhodnutí ministra kultury č. j. MK 35269/2021 OPO, Kontaktní 
adresa pro korespondenci Osadní 26, 170 00 Praha 7, Bankovní spojení: Organiza- 
ce zřízena zřizovací listinou Ministerstva kultury dne 27.5.2021 Č.j.: MK 36828/2021 
SOM, jednající prostřednictvím Věry Weinerové, nar 29.08.1962, Kamenný Ujezdec 
30, 252 82 Kamenný přívoz oprávněné jednat na základě plné moci ze dne 
1.10.2021. Kopie zmocnění tvoří přílohu č. 2. 

(dále jen „nabyvatel“); 

a 

(2) Památník Šoa Praha o.p.s., IČO: 24272914, se sídlem Praha — Praha 7, Vever- 
kova 1410/8, PSČ 17000, Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Městským sou- 
dem v Praze sp. Zn. O 965 (dále jen “poskytovatel“), 

(nabyvatel a poskytovatel společně dále jen jako „strany“ a každý jednotlivě jako 
„strana“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Poskytovatel je držitelem majetkových práv k autorskému dílu s názvem 
„SYNOPSE STÁLÉ EXPOZICE PAMÁTNÍKU TICHA“, které je specifikované 
v příloze 1 této smlouvy „dále jen dílo“. Dílo bylo vytvořeno autorským týmem 
pod vedením pana Pavla Štingla, se sídlem Veverkova 1410/8, 170 00 Praha 
7, IČ: 42521009, DIČ: CZ6006161436 (dále jen „autor“), který je držitelem 
všech autorských práv k dílu, a který svá autorská práva k dílu na poskytovate- 
le před podpisem této smlouvy řádně postoupil. 

(B) Dílo bylo vytvořeno v rámci vývoje záměru projektově nazvaného „PAMÁTNÍK 
TICHA“ výhradně za účelem podkladu pro technický scénář a realizaci expozi- 
ce revitalizace objektu železniční stanice v Praze — Holešovicích, na adrese 
Bubenská 177/8b, Praha 7, v rámci jeho přestavby na aktivní památník spoje- 
ný s příběhy deportací obyvatel židovského původu za období 2. světové války 
(„záměr“). Licence je poskytována za níže uvedených podmínek výhradně za 

6,7 

účelem naplnění uvedeného záměru (dále též jako "účel“). 

BYLO DOHODNUTO Následující: 

1. LICENCE 

1.1. Poskytovatel tímto poskytuje nabyvateli licenci k užití všech částí díla (dále jen 
„licence“), a to podle následujících podmínek: 

1.1.1 licence se poskytuje ke všem způsobům užití nezbytným výhradně za 
účelem zpracování díla jako podkladu pro technický scénář a realizaci 
expozice záměru, známým ke dni uzavření této smlouvy, a to na dobu 
25 let;



  1.2 

2.1 

3.1 

3.2 

4.1 

  

nabyvatel je povinen licenci využít; 

nabyvatel dokončí realizaci záměru nejpozději do 31.12.2025. 

licence se poskytuje jako výhradní; 

licence se poskytuje bezplatně za předpokladu, že dílo bude využito 
beze změn ke stanovenému účelu. V opačném případě je nárok na 
odměnu definován níže v článku 3; 

1.1.5 nabyvatel není oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo 
postoupit třetí osobě, a to bez předchozího souhlasu poskytovatele; 

1.1.6 nabyvatel, nebo třetí osoba, na kterou nabyvatel licenci nebo její část se 
souhlasem poskytovatele postoupí, není oprávněn jakkoliv dílo upravit, 
jinak měnit, dokončit nehotové dílo, zveřejnit dílo nebo jakoukoliv jeho 
část, zařadit dílo do souborného díla, spojit dílo s jiným autorským dí- 
lem, jeho názvem nebo označením autora; 

1.1.7 nabyvatel, nebo třetí osoba, na kterou nabyvatel licenci nebo její část se 
souhlasem poskytovatele postoupí, je oprávněn licenci využít pouze za 
předpokladu, že poskytovateli a autorovi díla umožní autorský dozor při 
využití díla v rámci technického scénáře a realizace stálé expozice Pa- 
mátníku ticha, jakož i za účasti autorského týmu, který se podílel na 
vzniku díla, respektive těch členů autorského týmu, které poskytovatel 
nebo autor určí. 

Licence se poskytuje s účinností ke dni uzavření této smlouvy. 

—
 

—
 

-= 
„=

 

—
>
 
—
>
 
„
A
 

B
W
W
W
 

PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 

Poskytovatel prohlašuje, že je vykonavatelem autorských práv k dílu a případ- 
ná veškerá dílčí autorská práva k dílu byla řádně vypořádána. V případě, že se 
toto prohlášení ukáže jako nepravdivé, neúplné nebo jakkoliv zavádějící, za- 
vazuje se poskytovatel zajistit nabyvateli licenci v rozsahu podle této smlouvy, 
a to na vlastní náklady a bez zbytečného odkladu. Poskytovatel nese veške- 
rou odpovědnost v případě, že včas nezajistí licenci k dílu jako celku v rozsahu 
podle této smlouvy. 

ODMĚNA 

Poskytovatel poskytuje licenci dle této smlouvy bezplatně, avšak pouze za 
předpokladu, že nabyvatel dodrží všechny podmínky stanovené v této 
smlouvě. V opačném případě strany sjednávají obvyklou odměnu za postou- 
pení licenčních oprávnění k dílu dle této smlouvy ve výši 1.500.000,- Kč za ce- 
lé období trvání práv (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) bez DPH 
(dále jen „odměna“). 
V případě, že bude uplatněno ustanovení o odměně dle odst. 3.1. tohoto člán- 
ku na základě změny podmínek, je odměna splatná jednorázově do 30 dnů 
ode dne, kdy okolnosti pro její vyplacení nastaly, respektive kdy nabyvatel po- 
rušil jakoukoliv povinnost vyplývající z této smlouvy. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Strany mohou od této smlouvy odstoupit z důvodů stanovených v této smlouvě 
a/nebo z důvodů stanovených v obecně platných právních předpisech, zejmé- 
na v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „ob- 
čanský zákoník“).



  

  

4.2. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že nabyvatel 

nesplní podmínky licence stanovené touto smlouvou. 

4.3. Tato smlouva zaniká odstoupením dnem, kdy bude písemné oznámení 

o odstoupení doručeno druhé straně, ato súčinky ke dni uzavření této 

smlouvy. 

5, © DŮVĚRNOST INFORMACÍ 

Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající 
mají důvěrný charakter. Za důvěrné informace se rovněž považují jakékoli jiné in- 
formace, o nichž kterákoli strana prohlásí, že je považuje za důvěrné pro účely této 
smlouvy. Žádná ze stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany zpřístupnit takto získané informace třetím osobám. O porušení této 
smlouvy nejde v případě, kdy je tato smlouva zpřístupněna v důsledku plnění zá- 
konné povinnosti, u níž neplatí ochrana důvěrnosti informací. 

6. | ZMĚNY SMLOUVY 

Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsa- 
nými všemi stranami. 

7. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní budou řešeny především 
smírnou cestou. Pokud se nepodaří takovéto spory vyřešit do třiceti (30) kalendář- 
ních dnů od jejich vzniku, budou rozhodnuty s konečnou platností soudem přísluš- 
ným podle adresy poskytovatele. 

8. © ROZHODNÉ PRÁVO 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto 
smlouvou neupravených se použije ustanovení $ 2358 občanského zákoníku. 

9. | STEJNOPISY 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá strana obdrží 
po jednom (1) stejnopisu. Oba stejnopisy mají platnost originálu. 

10. PLATNOST A ÚČINNOST 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi stranami. 

11. ZVEŘEJNĚNÍ 

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která 
bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření a bude zveřejněna 
způsobem, jenž zákon ukládá.



12.. PŘÍLOHY 

12.1 Všechny následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

12.1.1Příloha 1: SYNOPSE STÁLÉ EXPOZICE PAMÁTNÍKU TICHA 

12.1.2Příloha 2: KOPIE ZMOCNĚNÍ 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují strany vlastnoruční podpisy: 

  
  

V Praze dne olé. 2, KO23 V Praze dne 2 Z. čp Za | 

. : ! „ DUKC 
hčna Weinerova - Šrmél PHÉL p 

5 
s 4 a BS 

Památník ticha, Památník Šoa Praha o.p.s. 
státní příspěvková organizace 
Věra Weinerová



  
- 

ZMOCNĚNÍ 

Památník ticha, státní příspěvková organizace, se sídlem Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 

1, IČO: 10892303, zastoupena: Pavlem Štinglem, pověřeným k řízení na základě rozhodnutí 

ministra kultury č. j. MK 35269/2021 OPO, tímto zmocňuje paní 

Věru Weinerovou 

dařum nenadém 
Bytem | nný Přívoz 

aby jej ve všech věcech zastupovala, resp. aby vykonávala veškeré úkony, přijímala doručované 

písemnosti, účastnila se jednání, podávala návrhy a žádosti, uzavírala dohody, platila poplatky, 
vymáhala nároky, plnění nároků přijímala, jejich plnění potvrzovala, a to vše i tehdy, když je 
podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. 

Jmenovaná je k tomuto účelu oprávněna Památník ticha, státní příspěvková organizace, 

zastupovat a s právními účinky pro něj z toho vyplývajícími a jeho jménem vykonávat všechny 
úkony s touto činností související, a rovněž je oprávněna ustanovit zástupce pro část či celý 
obsah tohoto zmocnění. 

V Praze 1.10.2021 38 

| , Slěn pl Pouť 
. / : 

“ B; V n. M 

Památník ticha, státní příspěvková organizace 
Pavel Štingl 

p>4y památník ticha 
= p Maltézské nám. 1 

k 118 01, Praha i Zmocnění přijímám by « IČ: 10892303 © 

bon a Welnuswe 
n. 

Věra Weinerová


